Quarta, 08 de outubro de 2025 | VOL: 6 | Nº 1265 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento ................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025 .................................................................................................. 2
Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2

PORTARIA .......................................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº  412/2025 DAVINÓPOLIS – MA, 07 DE OUTUBRO DE 2025. .......................................... 2

Página 1/3

Quarta, 08 de outubro de 2025 VOL: 6 | Nº 1265
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025
A Prefeitura Municipal de Davinópolis/MA, por meio do Agente de Contratação, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, sob o regime de registro de preços, conforme a Lei nº
14.133/2021, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DE INTERESSE DESTA PREFEITURA, para
atender às necessidades das Secretarias Municipais. Data da abertura: 21/10/2025 Horário: 08h00 (horário de Brasília/DF)
Portal Utilizado: Portal de Compras Públicas Endereço do Portal: https://www.portaldecompraspublicas.com.br E-mail para
informações adicionais: cpl.davinopolis.maranhao@gmail.com O edital completo e seus anexos encontram-se disponíveis nos
seguintes endereços eletrônicos: • https://www.portaldecompraspublicas.com.br • https://davinopolis.ma.gov.br/editais-
licitacoes Davinópolis – MA, 08 de outubro de 2025. WALDEIR PINHEIRO COSTA AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Publicado por: Waldeir Pinheiro Costa
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Código identificador: $8I2Nn7pVu5N

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 412/2025 DAVINÓPOLIS – MA, 07 DE OUTUBRO DE 2025.
  PORTARIA Nº  412/2025 DAVINÓPOLIS – MA, 07 DE OUTUBRO DE 2025. DESIGNAR O PRESIDENTE ELEITO DO
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DAVINÓPOLIS-MA. O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado
do Maranhão, JOSÉ GONÇALVES LIMA, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a Portaria de nomeação nº
258/2025 dos membros do Conselho Municipal de Saúde – CMS; CONSIDERANDO ata da sessão plenária do Conselho
Municipal de Saúde – CMS, de 16 de maio do corrente ano, que elegeu os membros da diretoria, RESOLVE  Art. 1°. Designar
o Senhor CÍCERO DA CONCEIÇÃO SOUZA, como Presidente eleito do Conselho Municipal de Saúde – CMS de
Davinópolis, para o biênio 2025/2027. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a 16 de maio de 2025, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, aos 07
dias do mês de outubro de 2025. JOSÉ GONÇALVES LIMA Prefeito Municipal de Davinópolis/MA

Publicado por: Dayse Anne Lima Ferreira Batista
Diretora do Departamento do Diário Oficial

Código identificador: je0axkhiufz20251008141021

Página 2/3

Quarta, 08 de outubro de 2025 VOL: 6 | Nº 1265
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Centro Administrativo - Conjunto Habitacional Ivanildo Júnior

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

José Gonçalves Lima
Prefeito Municipal

Wagner dos Reis Silva
Secretário Municipal de Administração

Informações: prefeitura@davinopolis.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025

	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº  412/2025 DAVINÓPOLIS – MA, 07 DE OUTUBRO DE 2025.

		2025-10-09T00:11:03+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1